
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 18 del 17/01/2025 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 18 ADW del 17/01/2025 
 
Oggetto:  Bando 41/2024 - Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 

di 1 (uno) assegno di ricerca junior sul tema “Studio delle terminazioni 
glaciali associate ai super-interglaciali pleistocenici", per la Sezione Geofisica 
dell'Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale - OGS: 
approvazione atti e nomina del candidato vincitore.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria precedente determinazione n. 722 del 05.11.2024 è stato approvato 

ed emanato il bando in oggetto; 
 che con propria precedente determinazione n. 855 del 13.12.2024 è stata nominata 

la Commissione esaminatrice; 
preso atto  che con propria determinazione n. 866 del 16.12.2024 si è proceduto all’esclusione di 

un candidato per mancanza di uno dei requisiti previsti dal bando; 
preso atto che la dott.ssa Renata Giulia Lucchi, Prima Ricercatrice afferente alla Sezione di 

Geofisica, svolgerà il compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca 
oggetto dell’assegno richiesto; 

verificati gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice;  
vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 
richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 

dicembre 2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e 
trasparenza dei bandi di concorso; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione di cui 

all’oggetto; 
2. di nominare vincitore il dott. Fernando Sergio Gois Smith; 
3. che la dott.ssa Renata Giulia Lucchi, Prima Ricercatrice afferente alla Sezione di 

Geofisica, svolgerà il compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca 
oggetto dell’assegno richiesto; 

4. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice, della procedura selettiva per titoli e 
colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca junior avente il tema “Studio 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 18 del 17/01/2025 

delle terminazioni glaciali associate ai super-interglaciali pleistocenici", per la 
Sezione Geofisica: 

 
 

 

Candidati  

 
Valutazione titoli 

(max 30 punti) 

 
Prova orale 

(max 70 punti) 

 
Totale  

(max 100 punti) 

GOIS SMITH 
FERNANDO 

SERGIO 

27,00 63,00 90,00 

BO-LA 25,50 63,00 88,50 
BO-SA 21,50 60,00 81,50 

 
5. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale 

dell’OGS- Sezione Concorsi assolvendo così agli obblighi di legge. 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 18 del 17/01/2025 

 

 

 



 Atto n. 18 del 17/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/01/2025 16:27:34
IMPRONTA: 54612165C2EA82ADA571609F516B551513816E1E923FE1E1B776BE478C8C795F
          13816E1E923FE1E1B776BE478C8C795FA4DEFC9DFE1102CE45E3A260B8F135EE
          A4DEFC9DFE1102CE45E3A260B8F135EE90610DB4C74D4735BFCBF102C7EA9DED
          90610DB4C74D4735BFCBF102C7EA9DEDB94514223A2601BA5A7C7017187003B4


